APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1741, voi. 707, f. 273.

Beatissime Pater.
Patres Conventus, et Civitatis Leopoliensis, Ordinis Minorum Conventua- 

lium S. Francisdi, ad pedes S.V. prostrati, humillime exponunt: quod Stepha- 
nus Popiel, Nobilis Polonus, qui natus fuerat in Ritu Graeco, in Ritu tamen 
Latino vivebat, et Sacramentum Eucharistiae sub specie azyma percipiebat, 
susceptus sit pro statu clericali ad eandem Minorum Conventualium Religio
nem, ibique Leopoli in formali primo Seminario peragat Novitiatum. Suppli
cant proinde S. Vestrae praefati humillimi Oratores, ut praedictus Frater 
Stephanus Popiel in ista Minorum Conventualium Religione regularem profes
sionem valeat emittere, ac ad Sacros Ordines deinde promoveri, non obstante 
sola sub Ritu Graeco nativitate; cum ibidem homines istius Ritus permixti 
sint cum Latinis, et Latini quoque ad Religiosos S. Basilii, Graecum observan
tes Ritum, reciproce suscipiantur. Quod de gratia, etc. etc. ...

876.
1741.

De illegitima et nulla provisione Innocenta Lipnickyj ad Archimandriam 
Dorohobuscensem.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia, Polonia, Ruteni, voi. 7, fol. lrv, 3.

Eminentissimi et R.mi Domini.
Procurator generalis Basilianorum Ruthenorum,2 humillimus EE.VV. 

Orator, attento quod cunctis in ordine suo negotiis EE.VV. salubriter provi
dere consueverint, idem benigne praestandum expetit in sequenti.

P. Innocentius Lipnicki, contra statuta et jura Ordinis, tum contra Breve 
Benedicti XIII. ( :cujus copia annectitur:),3 quia non habito Ordinis consensu, 
solo autem R.mi Metropolitani ( :ad cujus latus auditorem egit:) favore adsti- 
pulatus, procuravit nominationem sui a Principe Lubomirski pro Archiman- 
dria seu Abbatia Dorobusensi; supplicat proinde Orator, ut EE.VV. obviando 
huic et similibus inconvenientiis, monitum et hortatum reddere velint R.mum 
Metropolitanum, ne procedat ad benedictionem pro dicta Abbatia ambientis 
contra omnem aequitatem Patris Innocentii, sed potius inclinet ad eum * 4

2 Stebnovskyj Caesarius (1740-1744).
4 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum historiam Ucrainae illustrantia, voi. II, 

Romae 1954, nr. 670, pag. 58, sub dat. 16.XII.1728.

benedicendum, qui post exantlatos a quadraginta annis in Religione labores, 
( : qualis est P. Policarpus Mihunievicz : )4 unanimi totius Ordinis voto pro lau
data Abbatia proponitur et promovetur.

Ultra enim Statuta Ordinis et citatum Breve contra ambientes emanatum, 
rationi et justitiae consonum est, ut pleni dierum et meritorum Patres praefe
rantur in ordine ad fruitionem beneficii, quod est panis bene merentium, 
iuniores autem, oportet ut discent promoveri, et exemplo ad recte operan
dum stimulati agnoscant etiam eorum meritis, quoties ea habuerint, justitiam 
faciendam. Alioquin, in casu contrario, nihil boni sperandum erit in Ordine 
et ritu nostro. Nulla enim erit cura missionum, modica disciplinae regularis 
observandae sollicitudo, solum remanebit studium captandae R.mi Metropo
litani gratiae, quia in dicto casu haec sola esset pro merito adaequato ad 
praemia capessenda.

Accedit quod R.mus Metropolitanus circa suum ascensum4 5 (f. lv) in 
Metropoliam, in manibus Excellentissimi D.mi Nuntii Apostolici emisso 
juramento, se obstrinxit non violandi jura Ordinis Basiliani; proinde aequum 
est, ut et in praesenti casibus illis non deroget, ne magis serpat et in alios 
diffundatur privatus ambitus cum evidenti offensa justitiae et boni ordinis 
irreparabili discrimine.

Alia pro nunc omittendo motiva, solum humillimas innovat preces nomine 
totius Ordinis orator pro expetita gratia.

Quam DEUS et etc. etc. ...
(f. 3v) Sacrae Eminentissimorum et R.morum Cardinalium Congregationi 

de Propaganda Fide.
Pro Procuratore Generali Basilianorum Ruthenorum.
Si è scritto a Monsignor Nunzio in Polonia li 12 agosto 1741.

877.
1741.

Facultas dispensandi ab impedimento bigamiae in Metroopolia Kioviensi. 

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1741, voi. 709, f. 42.

Emin.mi, e Rev.mi Signori.
Monsignor Atanasio Szepticki, Metropolitano della Russia, avendo consu

mate le facoltà altre volte riportategli dall'EE. VV., di dispensare sopra la 
bigamia, supplica umilmente le medesime degnarsi di impetrarlene di nuovo 
dalla S. Congregazione del S. Offizio, affine possa colle medesime supplire 
all’istanza de riccorrenti di quella sua vastissima Diocesi, etc. etc. ...

4 Policarpus Mihunevyc, dein electus fuit Protoarchimandrita Ordinis Basiliani in 
Capitulo Generali Dubnensi an. 1743 (1743-1747).

5 Athanasius Szeptyckyj, Metropolita Kioviensis (1729-1746).

878.
1742.

De iure Metropolitae Kioviensis instituendi Archimandritas Basilianorum.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia e Ruteni, voi. 6, f. 543rv, et 544rv, 545v.

Emin.mi, et Rev.mi DD.
Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Kiovien., ac Metropolitanae 

totius Russiae, humillime exponit EE. VV., quod vacata Abbatia Drohobu- 
scensi Ord. D. Basilii Magni Greci Ritus in Monasterio sito in medio Congre
gationis seu Provinciae, quam appellant Poloniae, et precise in dioecesi 
Luceorien., cum Rev.mus Metropolitanus illam, donec sequeretur nominatio, 
et istituito novi Abbatis in administrationem consignasset R. P. Marciano 
Holounia, Abb. Mitrato Abatiae, et Monasterii Mielecensis,6 et viro omni exce
ptione maiori, nonnulli Superiores eiusdem Ordinis, ac Ritus sed diversae 
Congregationis, id est Provinciae Lituaniae, ausi sunt prorsus inscio praefato 
Domino Metropolitano, ac propria auctoritate pro actuali Superiore d. Mona
sterii Religiosum quendam designare, ita practicando inauditum genus iurisdi- 
ctionis redigendi Abbatias ad simplicem Superioratum.

Hoc factum, EE. PP., est grave attentatum, quod primo laedit mentem 
illorum, qui fundarunt Abbatiam Drohobuscensem, de qua agitur, (f. 543v) 
et est pessimi exempli pro illis Abbatiis, quae a piis viris erigi meditantur.

2. Iurisdictionem praefati Rev.mi Metropolitae, ad quem pertinet Abba
tes instituere, et destituere, ut definit haec S. Congregatio in: Kiovia, Juris 
visitandi, 12. 7bris 1739.

3. Auctoritatem huius S. Congregationis, quae iam diu questionem hanc 
definivit mediante precitato Decreto.

Ideoque Orator humillime supplicat quatenus EE.VV. dignentur desi
gnationem memorati Superioris, per Superiores Lituanos factam ad dictam 
Abbatiam, nullam et irritam declarare, etc. etc.

(f. 545v) Die 20 Januarii 1742.
Nuntio Apostolico pro informatione et voto, auditis Monachis, eisque 

praefixo termino ad deducenda iura in S. C.
Pro Promotore Fiscali Curiae Archiep. Kiovien., totiusque Russiae Me

tropolitani.

e Marcianus Holovnia erat Archimandrita Dorohobuscensis inde ab anno 1730; anno, ut 
videtur, 1740 obtinuit Archimandriam Mielecensem. Obiit anno 1747.

879.
1742.

Petitur licentia transeundi ad Ritum Latinum pro quodam fideli ex Eparchia 
Peremysliensi.

APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1742, voi. 710, f. 77.

Beatissime Pater.
Georgius Dobrzynscki, Dioecesis Premislien., provolutus ad pedes S. V. 

humillime esponit, quod ipse Orator a parentibus honestae familiae, sed 
pauperibus, natus de anno 1717, in Ritu Rutheno Unitorum, et a Sacerdote 
pariter Rutheno baptizatus, in anno aetatis suae octavo transit ad Ritum 
Latinum, in eoque educatus usque ad praesens perseverat ac perseverare 
intendit. Et cum excoluerit iuventutem suam cum fructu in studiis huma
nioribus, cupit modo promoveri ad Statum Spiritualem, seu Ecclesiasticum 
Ritus Latini Romani. Supplicat propterea humiliter S. V., ut dignetur dispen
sationem Oratori concedere super transitu a Ritu Rutheno, in quo natus 
fuit, ad Ritum Latinum Romanum, in quo educatus est, praesertim quia 
Orator ad Ritum Ruthenum nativum numquam est reversurus, dum ab 
eodem omnino abhorret, idque aegre ferrent illius consanguinei in dignita
tibus saecularibus constituti, ope et auxilio quorum hucusque vixit, adeo 
ut nisi talis gratia Oratori concedatur, neutrius Ritus Ecclesiis utilis erit. 
Quod Deus, etc. etc. ...

880.
1742.

De licentia transeundi ad Ritum Latinum.

APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1742, voi. 710, f. 78.

Beatissime Pater.
Supplex, ac devotus S.V. Orator, Joannes Staszkiewicz, humillime espo

nit, quomodo hic, quamvis ex Parentibus Ritus Graeci in Parochia Sambo- 
riensi natus sit, quia tamen a teneris annis, post mortem Parentum, in stu
dio apud PP. Societatis Jesu in Ritu Latino educatus fuit, et in eodem 
finaliter cupiat permanere, ideoque Orator humillime supplicat S.V., quater 
nus eidem facultatem permanendi in Ritu Latino benigne concedere digne
tur. Quam gratiam Deus, etc. etc. ...

881.
1742.

Prorogatio facultatum pro Episcopo Peremysliensi.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1742, voi. 710, f. 106.

Emin.mi et Reverendissimi Domini.
Hieronymus Ustrzycki, Episcopus Premisliensis Ruthenus,7 humillime 

supplicat EE.VV. pro confirmatione suarum Facultatum. Quam Deus, etc. 
etc. ...

882.
1742.

Instantia Episcoporum pro conservatione iuris eligendi Coadiutorem Metro
politae Kioviensis.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1742, voi. 710, f. 144.

Beatissime Pater.
Episcopi Ritus Graeci Russiae, devoti S.V. Oratores, humiliter exponunt, 

Metropolitani Russiae Graeci Ritus tentare habere Coadiutorem Episcopum 
Luceorien, eiusdem Ritus,8 non sine suspicione, quod in Urbe iam procuretur. 
Quia vero tam Metropolita quam Coadiutor praedicti per Decretum huius
S. Congregationis debent eligi, ideo Oratores praedicti lura sua substinere, et 
talem Coadiutoriam impedire volentes, supplicant humiliter S.V. pro op
portuno remedio. Quod etc. etc. ...

883.
1742.

Licentia ascendendi ad Ordines sacros pro Maximiliano Ryllo.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1742, voi. 711, f. 14.

Emin.mi e Rev.mi Signori.
Massimiliano Ryllo,9 dell'Ord. di San Basilio, Monaco in Russia Polacca 

dalla Diocesi di Polozch, Alunno del Collegio Urbano di Propaganda Fide,

7 Ann. 1715-1746.
8 Agitur de Theodosio Rudnyckyj (1731-1751).
8 Alumnus romanus Col. de Prop. Fide inde a 17 septembris 1741; dein, post varia 

officia in Ordine expleta, anno 1759 nominatus fuit Episcopus Chelmensis (1759-1784), 
et dein translatus ad Sedem Peremysliensem an. 1785, obiit an. 1793, die 22 novembris, 
anno vitae 79. Instantiam hic allatam exauditam habuit et die 3 maii 1742 subdiaconatum, 
die 14 mah diaconatum, et die 22 septembris eiusdem anni Presbyteratum obtinuit.

desiderando d'esser promosso alii Sagri Ordini del Sotto diaconato e Diaco
nato, ossequiosamente supplica l’EE.VV. della necessaria facoltà, che dalla 
grazia, etc. etc. ...

884.
1742.

Pro admissione novi alumni ad Collegium Urbanum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1742, voi. 712, f. 250.